## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Theologiae Mysticae Sive Exercitiorum Spiritualium Admodum Reverendi Patris P. Aloysii Siderei, Alias Vincentii Caraffa, Societatis Iesv Praepositi Generali, Tomvs ...**

ex Italico Latino recenter idiomate opera et studio fidelissimi cuiusdam  
interpretis donatus

Iter ad coelum in quatuor partium Semitas seu partes, & Fasciculum  
Myrrhæ

**Caraffa, Vincenzo**

**Coloniae Agrippinae, 1660**

In quo sit a sit perfecta religiosorum, Consiliorumque Evangelicorum  
observantia, ostenditur Exercitio tertio.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49363](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-49363)

# EXERCITIUM TERTIUM.

*De perfectâ Votorum religiosorum  
Consiliorumque Evangelicorum  
observantiâ.*

## CAPUT I.

*Introducitur breve schema Hominis religiosi,  
religiosaque Professionis.*

**R**eligiosus in conspectu Dei attendere  
considerare debet, qualis sit nobilitas,  
altitudo, & eminentia status sui, qua-  
lisque vocationis suæ obligatio: ut o-  
mni studio, Divinâ opitulante gratiâ,  
excellentiâ vitæ conformare satagat

ad dignitatem status.  
Plurimum displicet Domino Deo, & tanquàm res  
monstruosa ei horri est non mediocri, quando altitudo  
professionis & vilitas morum: perfectio status & imper-  
fectio vitæ in unam concurrunt personâ *Monstruosa res, lib. 2. de*  
*s. Bernardus, gradus summus & animus infimus, sedes Confid.*  
*prima & vita ima, lingua magniloqua & manus otiosa.*  
Conformiter loquitur Climacus: *Criminosior culpa,*  
*ubi locustior vita.* Status & professio Religiosorum, *S. Tho. o-*  
*portuna mentem Sanctorum, status medius est inter ter- puf. 1.*  
*renum & celestem, inter humanum & Divinum: S. Dionys.*  
*Est supremum infimi, quod attingit infimum supremi.*  
Est

Est accessus quidam, vel, ut melius dicam, regressus ad primitivum statum protoparentis nostri Adami primam originem: ad statum Angelorum, quo est officium: & ad esse Dei, quod ad ipsius gloriam et civitatem. Religiosi sunt in Mundo, extra mundum vivunt in carne, supra carnem: & libi ipsi morantur cum Deo, & per Deum.

Theologus Anapagita nominat vitam Religiosam puram, non partitam, unificansem sacra contemplatione in Deiformem unitatem. Vitam puram, & unam non divisam cum Mundo, in Deum tractantem media cognitione. Altissima est professio nostrae S. Bernardus loquens Religiosis. Celos trahit in gela, Angelicè similis puritati: non enim persequitur omnem sanctitatem, sed omnem sanctitatis perfectionem. Aliorum est Deo servire, vestrum inhære. Aliorum Deum credere, scire, amare, revereri: vestrum Deum intelligere, cognoscere, frui. Religiosorum proprium subjungit Nazianzenus: Superiorem caelestem vitam agere: Divinas species & imagines purae terrena formis permixtas, secum ferre: Deo purius Divinarum puram speculum in diis magis puris, & angelis versari, & si in Terra agant, Terram deserere, & spiritu in caelo collatentur.

Hæc est causa, cui juxta mentem S. Basilii, quedam inter homines converantur, reversionem caelesti aviditate flagrantem: & subtrahit à corpore in visibilia conspiciunt: & repleti in visibilibus, perfectè contemnunt: & omnes, quod in Mundum aternitatis calcant.

Et ut paucis plura complectar cum eodem Nazianzeno: Proprium est Religiosorum, cum Deo conversari, affluere se ad esse, vitam & mores Dei, in se ipsam, transformare se in suum Prototypum, & in seipso secatate in vita sua per gratiam hoc ipsum, quod gaudet in seipso per naturam. O inexplicabilem glorioli instituti dignitatem! O Magisterium Divinæ Scholæ Spiritus sancti, veræ sapientie Discipulatum Attem transformandi se in Deum! O Exercitium tantum Deificum!

Hic altissimus Religionis finis est. Media propor-  
 nata sunt Vota Paupertatis, Castitatis, & Obedientia.  
 Removent omnia perfectionis impedimenta: *Omnem* 2.2. q.186.  
*capacitatem contra Charitatem.* Disponunt ad praesen- a.7. *Clim.*  
 tiam Dei cum oratione continuâ: *In omni loco, in omni tempore, in omni re.* *S. Hieron.*  
 Viam ad caelum adæquant & fa- S. Hieron.  
 cilem reddunt: *Levem cum Christo ad caelestia ascendere* ep. 5. *S. Gre-*  
 goriani Consecr. ntes Deo in perpetuum holocausti Ezech.  
 sacrificium: *Cum quis suum aliquid Deo vovet, & al-* Hom. 6.  
*quod non vovet, sacrificium est; cum vero omne, quod*  
*vovet, omne quod vivit, omne quod sapit, omnipotentis*  
*Dei vovet, holocaustum est.* Verum proprius sanctissi-  
 morum votorum effectus est, quod erigant ac sublevent  
 animam ad summum perfectionis gradum, eamque in-  
 solubili immobilique nexa uniant primæ sanctitatis  
 clavi, Christo Crucifixo: nos eidem Cruci cum Christo  
 uniant, efficiantque Crucifixos vivos. *Quibus Mundus*  
*inimicus est, & ipse Mundo.* O sancti & benedicti clavi!  
 O sacra & veneranda vota! Fedes terrenorum affectuum  
 suffragantur voto Paupertatis: manus sinistra voluptatum  
 carnalium suffragitur voto Castitatis: dextera honoris  
 mundi & mundani voto Obedientia.

Homo crucifixus, secundum Cassianum, non potest  
 pro animæ sui motu membra movere, nulla passione suc- *Cass lib. 4.*  
 cumbitur, non est sollicitus de crastino, de suis affectionibus *c. 34. 35.*  
 cogitat: illuc premitit sui cordis intuitum, quò se non  
 habet illico transiurum.

Et Religiosus in virtute Votorum similes sortitur  
 conditiones: Non potest ad libitum movere affectus  
 & desideria sua: sed eadem juxta Obedientia regu-  
 lam ordinare debet: non molestat ab inordinatis  
 passionibus superbiae & ira; non est sollicitus de iis,  
 quae in futurum sibi sunt necessaria: nihil cogitat de  
 rebus praesentibus; sed illuc habet animam oculos defixos,  
 quò se sperat momentis singulis migraturum: & non solum  
 carnalibus vitiis, verum etiam ipsi elementis mortuuntur  
 existimat.

Beati clavi, non tam patibulo Crucis nos suffragitis,  
 quam nos deducitis in possessionem throni Gloriam.  
 Pars III. Beati

Serm. 30.

Beati clavi, veræ Paradisi estis claves: *Clavus factus est clavis referans*, ait S. Bernard. Et beatus ob quam Sacri Doctores Religionem vocant *genus martyrij horrore mirus; sed diuturnitate stius*. Si in martyrio infertur mors corpori, turque vita, quam recipiebat ab anima; in hoc per sacra vota mors pariter infertur animæ, in vita, affectus scilicet Mundi, & superflui, & eius alia substituitur longè melior, quæ est *Vtinam non sibi vivat; sed et, qui pro se moritur & resurrexit*. Finis igitur Religiosi emulatio tudo perfectionis est: Media verò, perfectio observantiæ.

Differamus nunc de modo exercendi cam: in generali, deinde in particulati.

## CAP. II.

*De praxi seu exercitio perfectionis in communi.*

Primò supponendum est consilium, quod S. Hieronymus dedit Paulino: *Noli in te mecum contentus sis: totum summum, totum perfectum dera*. Religiosus Divinæ Gratiæ munusculum generoso animo ad omnem perfectionis gradum aspirare debet, exiguo non contentus, nec se exemplum tradita, quæ fuit concinuis quidam paupertatis & obedientiæ. Quo titulo appellatur Passio ejus in monte Thabor: *Loquebatur autem de S. Ignatio Lojolâ legitur, quod de seipso dicebat: Se vivere non posse, si quid in anima non inveniret*.

Secundò, magni faciendæ sunt, & æstimandæ eorum votorum virtutes, veluti consecratiæ, castitatis, Divinæ Christi, & propter Divinum consilium Deificæ effectæ, De Paupertate affecta S. Bernardus

In ejus  
vitâ,

nam in suo corpore. Christus dedicavit Paupertatem :  
quod idem de aliis virtutibus verificari potest. Ex hac  
affirmatione progignatur amor & desiderium perfe-  
ctionis & puritatis votorum.

Tertio, quia hæ virtutes tanquam consecrata & Dei-  
ficata in Christo vim & efficaciam obtinere conse-  
crandieriam, & quasi Deificandi ipsum Religiosorum :  
Dvorum quoddam vas efficitur, totum Divino usui  
consecratum & dedicatum. Et quemadmodum calix  
consecratus, & ad altaris usum deputatus absque sacri-  
lego hanc potest applicari ad alium usum prophanum ;  
ita Religiosus totus Dei servitio dedicatus minime se  
applicare debet servitio Mundi.

Serm. 4. de  
mon. instit.

Consecratio facta per vota, est totalis subiectio, ut do-  
ct. S. Thomas, ad Divinum famularum : totalis sub-  
iectio, inquit, non dividenda cum aliis, independens  
a divinis, voluptatibus, honoribus, cunctisque rebus  
Mundanis.

1.2. q. 88.  
4.7.

Quarto, ut vota in propria compareant pulchritudi-  
ne & nobilitate, in lumine fidei, non sensuum, inspi-  
renda sunt. Fides namque docet, paupertatem esse per-  
fectam quandam opum divitiarumque cælestium pos-  
sessionem: castitatem esse vitæ æternæ fruitionem: Obe-  
dientiam esse Dominium rerum omnium creatarum.

Quinto, non exiguum confert emolumentum frequens  
votorum renovatio, huiusmodi enim holocausta sunt  
Deo gratissima : veluti patet in S. Francisco, quando  
S. D. M. in signum vororum tria obtulit pulcherrima  
pinnimata aurea. In voto Paupertatis Deo, certo  
quodam modo, presentantur omnes divitiæ creatæ ;  
in voto Castitatis cunctæ voluptates & oblectamenta  
terre ; in voto Obedientiæ omnes honores & dignitates  
mundanæ.

Sexto, proderit etiam, ea semper gestare parata in  
corde & ore, veluti tria arma potentissima contra as-  
perrimos ferocium nostrorum hostium. Omnis siquidem  
votatio, aut est contra virtutem Paupertatis, vel  
contra Castitatem, vel contra Paupertatem : ergo si  
superflua commoditatis tentaberis desiderio, responde :  
Provo Paupertatem ; si desiderio oblectamenti sensualis,  
etiam

Ioan. 1.

etiam liciti, infestaberis, voto castitatis te  
 dicendo: *Voveo Castitatem*: si propria auctoritate  
 propriaque voluntate & iudicio; cape arma Ob-  
 tinent, & d.c: *Voveo Obedientiam*. Et hoc est  
 qua vincit Mundum, Fides nostra, Fides nostra  
 terum. *Quis est, qui vincit Mundum, nisi  
 quoniam IESVS est Filius DEI*; Ratio, locum  
 Deum, consequenter credit, quod in Christo  
 summi boni, ergo non fuit d. filius veri boni, sed  
 veri mali, & cum hoc cuncta evincit tentatione  
 Bino namque armorum genere Mandos nos  
 & impugnat: alluciendo bonis civitatum, vult  
 honorem: & terrendo malis Paupertatis, Castitatis  
 & Obedientiae. Verum vincit Fides nostra  
 contemnit illa bona, quia non verata, cum non  
 in Christo. Nos igitur impugnat Mandos nos  
 alluciendo; at non expugnat: nos vincimus  
 factis muniti votis.

Septimo, super omnia perfecta votorum  
 necessaria est totalis quaedam renuntiatio  
 propriaque virium, ac omnimoda fiducia  
 vocationis, non speculativa modo, sed etiam  
 credendo intellectu, & voluntate etiam optinendo  
 tendoque omnimodam hanc dependentiam  
 gratia: semper, & in omni eventu Divina  
 opem & auxilium. Accales, opinione D. Christi  
 sunt pauperes spiritu, *Qui semper adiuvantur  
 mendicantes*. Unde ex textu Graeco, loco  
 peros, vertitur, & legitur: *Beati Mendicantes*.  
 crescit hac dependentia, eo perfectior est  
 randi. *Tandem est aliquid homo, affirmat  
 stinus, quamdiu haeret illi, à quo factus  
 Si certissimum est, & veritas Fidei, quod  
 boni possumus facere, veluti dixit Salvator,  
 tione possibile erit, quod sine Deo aliquid  
 mus? Semper igitur nobis est confidendum  
 recurrendum ad Deum, petendum Divinum  
 lium: rogemus Dominum, ut det nobis  
 pauperem, spiritum castum, spiritum obtemperantem*